



BMP-0724-7-1/2018/KSz

Warszawa, dnia 8 czerwca 2018 roku

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Ogólna

13. 06. 2018

nr RPW 17888/2018 P
Sz. Bonuman
(podpis)

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 23 maja 2018 roku (sygn. BPS/043-60-1708-MSWiA/18), przekazujące tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Jana Filipa Libickiego podczas 60. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 maja 2018 roku, w sprawie *procedury transportu sprzętu medycznego przez granicę z Ukrainą*, na podstawie informacji przekazanych przez Komendę Główną Straży Granicznej, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Zgodnie z §11 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie kontroli granicznej dokonywanej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 238, poz. 1729, z późn. zm.) kontroli poza kolejnością dokonuje się wobec:

- członków grup ratowniczych i ekspertów, a także ich wyposażenia i środków pomocy,
- członków załóg pojazdów straży pożarnej, sanitarnych oraz osób uczestniczących w akcjach ratowniczych,
- autobusów w komunikacji międzynarodowej dokonujących regularnych przewozów osób,
- środków transportu przewożących żywe zwierzęta, towary łatwo psujące się lub niebezpieczne oraz transportujących pomoc humanitarną.

Ponadto komendant placówki Straży Granicznej lub upoważnione przez niego osoby, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą wydać jednorazową zgodę na odprawę poza kolejnością. Z chwilą dotarcia do przejścia granicznego podróżny, chcąc skorzystać z takiej możliwości, powinien zgłosić (osobiście lub telefonicznie) funkcjonariuszom Straży Granicznej powyższy zamiar przedstawiając stosowne uzasadnienie. Istnieje również możliwość wcześniejszego (pisemnego lub telefonicznego) przedstawienia prośby o odprawę graniczną poza kolejnością, jednak ze względu na dynamikę sytuacji w przejściu granicznym ostateczna decyzja jest podejmowana przez uprawnionych funkcjonariuszy Straży Granicznej dopiero w momencie stawienia się podróżnego w danym przejściu. Należy zaznaczyć, że Straż Graniczna nie wydaje zgody w ww. zakresie z wyprzedzeniem czasowym, gdyż taka decyzja jest każdorazowo uwarunkowana aktualnymi warunkami panującymi w przejściu granicznym (natężenie ruchu, długość oczekiwania na odprawę itp.) oraz konkretną sytuacją przedstawioną przez podróżnego.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że ewentualne kwestie przewozu/wywozu sprzętu medycznego, o którym mowa w wystąpieniu Pana Senatora pozostają poza właściwością Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i stanowią zakres działania Krajowej Administracji Skarbowej.

Z poważaniem,

Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

z up. Renata SZCZĘCH
Podsekretarz Stanu